
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  

от 27.01.2025 года                                                                                             № 82 
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации   

Шекснинского муниципального  района от  09.11.2018 года № 1325  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение  

профилактики правонарушений, безопасности населения и территории       

Шекснинского муниципального района» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в муниципальную   программу   «Обеспечение  

профилактики правонарушений, безопасности населения и территории 

Шекснинского муниципального района», утвержденную постановлением  

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 

1325 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет                        

87572,1 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 6918,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8291,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14838,0 тыс. рублей; 

2024 год – 21737,1 тыс. рублей; 

2025 год – 6798,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5798,0 тыс. рублей; 



2 

2030 год – 5798,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 

72243,7 тыс. рублей: 

2021 год – 5184,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6491,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14707,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10351,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6659,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5659,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5798,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 

14780,4 тыс. рублей: 

2021 год – 1733,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей; 

2024 год – 11246,6 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджетов поселений 

548,0 тыс. рублей: 

2023 год – 131,0 тыс. рублей; 

2024 год – 139,0 тыс. рублей; 

2025 год – 139,0 тыс. рублей; 

2026 год – 139,0 тыс. рублей. 

           »; 

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное   обеспечение    муниципальной программы, за 

счет средств бюджета района» изложить в новой редакции: 

 «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 87572,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 6918,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8291,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14838,0 тыс. рублей; 

2024 год – 21737,1 тыс. рублей; 

2025 год – 6798,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5798,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 72243,7 тыс. рублей: 

2021 год – 5184,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6491,0 тыс. рублей; 

2023 год – 14707,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10351,5 тыс. рублей; 



3 

2025 год – 6659,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5659,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5798,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5798,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 14780,4 тыс. рублей: 

2021 год – 1733,8 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей; 

2024 год – 11246,6 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджетов поселений 548,0 тыс. рублей: 

2023 год – 131,0 тыс. рублей; 

2024 год – 139,0 тыс. рублей; 

2025 год – 139,0 тыс. рублей; 

2026 год – 139,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении 1 к муниципальной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей 

муниципальной программы приведена  в приложении  2 к муниципальной 

программе». 

1.3. Приложения 1, 2 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.4.  В приложении № 4 к муниципальной программе: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 20286,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам:   

2021 год – 1218,1 тыс. рублей; 

2022 год – 2203,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3998,9 тыс. рублей; 

2024 год – 12518,2 тыс. рублей; 

2025 год – 58,0 тыс. рублей; 

2026 год – 58,0 тыс. рублей; 

2027 год – 58,0 тыс. рублей; 

2028 год – 58,0 тыс. рублей; 

2029 год – 58,0 тыс. рублей; 

2030 год – 58,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района                    

6140,0  тыс. рублей: 

2021 год – 118,1 тыс. рублей; 

2022 год – 403,4 тыс. рублей; 



4 

2023 год – 3998,9 тыс. рублей; 

2024 год – 1271,6  тыс. рублей; 

2025 год – 58,0 тыс. рублей; 

2026 год – 58,0 тыс. рублей; 

2027 год – 58,0 тыс. рублей; 

2028 год – 58,0 тыс. рублей; 

2029 год – 58,0 тыс. рублей; 

2030 год – 58,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета               

14146,6 тыс. рублей: 

2021 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей; 

2024 год – 11246,6 тыс. рублей. 

                                                                                                                          

»; 

1.4.2.  Раздел 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в 

новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 представлены в приложении 1 к подпрограмме 1 и 

составляет 20286,6 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2021 год – 1218,1 тыс. рублей; 

2022 год – 2203,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3998,9 тыс. рублей; 

2024 год – 12518,2 тыс. рублей; 

2025 год – 58,0 тыс. рублей; 

2026 год – 58,0 тыс. рублей; 

2027 год – 58,0 тыс. рублей; 

2028 год – 58,0 тыс. рублей; 

2029 год – 58,0 тыс. рублей; 

2030 год – 58,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 6140,0  тыс. рублей: 

2021 год – 118,1 тыс. рублей; 

2022 год – 403,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3998,9 тыс. рублей; 

2024 год –1271,6  тыс. рублей; 

2025 год – 58,0 тыс. рублей; 

2026 год – 58,0 тыс. рублей; 

2027 год – 58,0 тыс. рублей; 

2028 год – 58,0 тыс. рублей; 

2029 год – 58,0 тыс. рублей; 

2030 год – 58,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета 14146,6 тыс. рублей: 

2021 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1800,0 тыс. рублей; 

2024 год – 11246,6 тыс. рублей. 



5 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и 

бюджета района, на реализацию целей муниципальной программы приведена 

в приложении 2 к подпрограмме 1.». 

1.4.3. Приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе: 

1.5.1. В паспорте муниципальной программы строки «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы 4» и «Ожидаемые результаты 

реализации  подпрограммы 4» изложить в новой редакции: 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

Общий объем средств, направленных на реализацию 

мероприятий подпрограммы – 66153,6  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 5045,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6036,6 тыс. рублей; 

2023 год – 10780,1 тыс. рублей; 

2024 год – 9157,9   тыс. рублей; 

2025 год – 6689,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5689,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района               

65605,6   тыс. рублей: 

2021 год – 5045,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6036,6 тыс. рублей; 

2023 год – 10649,1 тыс. рублей; 

2024 год – 9018,9    тыс. рублей;  

2025 год – 6550,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5550,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5689,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджетов поселений 

548,0 тыс. рублей: 

2023 год – 131,0 тыс. рублей; 

2024 год – 139,0 тыс. рублей; 

2025 год – 139,0 тыс. рублей; 

2026 год – 139,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

подпрограммы 4 

 отношение количества фактов несрабатывания 

системы оповещения и информирования населения 

Шекснинского муниципального района к количеству 

фактов срабатывания данной системы – 0 %; 



6 

 количество проведенных учений, тренировок – 3 ед.; 

 количество участников  учений, тренировок, 

проводимых по гражданской обороне, обеспечению 

пожарной безопасности – 70 ед.; 

 численность  пострадавших на водных объектах 

Шекснинского муниципального района на 10 тыс.                   

человек – 0 % 

 количество обученных представителей  

руководящего состава и специалистов, уполномоченных 

на решения в области гражданской обороны, в области 

безопасности жизнедеятельности – 9 чел. 

» 

1.5.2. В разделе 3 «Приоритеты, цели, задачи и целевые показатели 

(индикаторы) достижения цели и решения задач, основные ожидаемые 

конечные результаты, сроки реализации подпрограммы 4» в абзаце 7 цифру 

«55» заменить на «9». 

1.5.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для  реализации 

подпрограммы 4 представлен в приложении 1 к подпрограмме 4 и составляет 

66153,6  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 5045,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6036,6 тыс. рублей; 

2023 год – 10780,1 тыс. рублей; 

2024 год – 9157,9   тыс. рублей; 

2025 год – 6689,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5689,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджета района 65605,6 тыс. рублей: 

2021 год – 5045,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6036,6 тыс. рублей; 

2023 год – 10649,1 тыс. рублей; 

2024 год – 9018,9 тыс. рублей;  

2025 год – 6550,0 тыс. рублей; 

2026 год – 5550,0 тыс. рублей; 

2027 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2028 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2029 год – 5689,0 тыс. рублей; 

2030 год – 5689,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств бюджетов поселений 548,0 тыс. рублей: 

2023 год – 131,0 тыс. рублей; 



7 

2024 год – 139,0 тыс. рублей;  

2025 год – 139,0 тыс. рублей; 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей муниципальной подпрограммы 4 приведена в приложении  

2 к подпрограмме 4». 

1.5.4. Приложения 1, 2, 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6, 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев   

 

 

 



8 

 

 

                                                                                                                                  

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего 6918,0 8291,0 14838,0 21737,1 6798,0 5798,0 5798,0 5798,0 5798,0 5798,0 87572,1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

5074,0 6381,0 13408,0 15339,5   6778,0 5778,0 5778,0 5778,0 5778,0 5778,0 75870,5   

Управление образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

1844,0 1910,0 1430,0 6397,6 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 11701,6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

поселения, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего по 

муниципальной 

программе 

6918,0 8291,0 14838,0 21737,1 6798,0 5798,0 5798,0 5798,0 5798,0 5798,0 87572,1 

бюджет района 5184,2 6491,0 14707,0 10351,5 6659,0 5659,0 5798,0 5798,0 5798,0 5798,0 72243,7 

областной бюджет 1733,8 1800,0 0,0 11246,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14780,4 

бюджет поселений 0,0 0,0 131,0 139,0 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,0 
». 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      



10 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего, в том числе, 1218,1 2203,4 3998,9 12518,2   58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 20286,6 

Администрация района 28,0 313,4 2598,9 6140,6   58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 9428,9 

Управление образования администрации 

Шекснинского муниципального района 

1190,1 1890,0 1400,0 6377,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10857,7 

бюджет района 118,1 403,4 3998,9 1271,6  58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 6140,0  

областной бюджет 1100,0 1800,0 0,0 11246,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14146,6 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности, 

профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетн

их. 

Всего 29,0 30,0 35,0 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 244,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

19,0 20,0 35,0 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 224,0 

Управление 

образования 

администрации 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Основное 

мероприятие 1.2 

Реализация 

профилактических 

и 

пропагандистских 

мер, направленных 

на культурное,  

спортивное, 

правовое,  

нравственное и 

военно-

патриотическое 

воспитание 

граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Предупреждение 

экстремизма и 

терроризма. 

 

Всего 1106,2 1806,2 3543,3 12433,2 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 18918,9 

Админист

рация 

Шекснин

ского 

муниципа

льного 

района 

Всего 6,0 6,0 2243,3 6055,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 8340,9 

бюджет 

района 

6,0 6,0 2243,3 186,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 2471,3 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 5869,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5869,6 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации 

Всего 1100,2 1800,2 1300,0 6377,6 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10578,0 

бюджет 

района 

0,2 0,2 1300,0 1000,6  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2301,0 

областной 

бюджет 

1100,0 1800,0 0,0 5377,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8277,0 



12 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Шекснин

ского 

муниципа

льного 

района 

Основное 

мероприятие 1.4 

Предупреждение 

имущественных 

преступлений. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

Формирование 

условий для 

социальной 

адаптации и 

реабилитации лиц, 

отбывших 

наказание в местах 

лишения свободы, 

а также 

осужденных к 

наказаниям и 

мерам уголовно-

правового 

характера без 

изоляции от 

общества. 

Предупреждение 

рецидивной 

преступности. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 



13 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1.6 

Привлечение 

общественности к 

охране 

общественного 

порядка. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 130,0 

Основное 

мероприятие 1.7 

Правовое 

информирование 

граждан. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

3,0 13,0 52,5 40,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 13,0 186,5 

Основное 

мероприятие 1.8 

Внедрение и 

обслуживание 

систем 

видеонаблюдения 

на улицах и 

общественных 

местах, освещение 

в темное время 

суток мест 

установки камер 

видеонаблюдения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 274,4 268,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 542,5 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

79,9 79,8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259,7 

                                                                                                                                                                                                           ». 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 
  

«Приложение 2 

к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений на реализацию целей  

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.)  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего 1218,1 2203,4 3998,9 12518,2   58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 20286,6 

бюджет района 118,1 403,4 3998,9 1271,6  58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 6140,0  

областной 

бюджет 

1100,0 1800,0 0,0 11246,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14146,6 

                                                                                                                                                             ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

                                            Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 4 
 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Итого 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 5045,0 6036,6 10780,1 9157,9   6689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 66153,6 

Администрация района 5045,0 6036,6 10780,1 9157,9   6689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 66153,6 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

Управления по 

мобилизационной 

подготовке, делам 

ГО, ЧС и 

безопасности  

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

4995,0 5298,8 5614,2 6994,5 5639,0 5639,0 5639,0 5639,0 5639,0 5639,0 56736,5 



16 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение 

безопасности 

населения на водных 

объектах, 

расположенных на 

территории 

Шекснинского 

муниципального 

района Вологодской 

области. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Развитие системы 

информирования и 

оповещения 

населения 

Шекснинского  

муниципального 

района  Вологодской 

области 

(совершенствование 

и поддержание в 

состоянии 

постоянной 

готовности 

технических систем 

управления ГО и 

системы оповещения 

населения) 

0,0 737,8 5075,9 2096,1 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8909,8 

Основное 

мероприятие 1.4 

50,0 0,0 90,0 67,3 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 507,3 



17 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подготовка 

руководящего 

состава и  

специалистов, 

уполномоченных на 

решения в области 

гражданской 

обороны,  

Шекснинского 

муниципального 

района в области 

безопасности 

жизнедеятельности. 

Основное 

мероприятие 1.5 

Обеспечение 

готовности сил и 

средств 

Шекснинского 

муниципального 

района Вологодской 

области к 

реагированию на 

чрезвычайные 

ситуации 

(приобретение 

оборудования для 

проведения 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации ЧС). 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



18 

 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 4 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

Всего 5045,0 6036,6 10780,1 9157,9   6689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 66153,6 

бюджет района 5045,0 6036,6 10649,1 9018,9   6550,0 5550,0 5689,0 5689,0 5689,0 5689,0 65605,6   

бюджет поселений 0,0 0,0 131,0 139,0 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 27.01.2025 года № 82 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 4 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 4 

 
№  

п/п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2017 

год 
(факт) 

  

2018 

год 

(оцен

ка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. Задача 1.  

Развить 

систему 

информирован

ия и 

оповещения 

населения 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

(совершенствов

ание и 

поддержание в 

состоянии 

постоянной 

готовности 

Отношение 

количества фактов 

несрабатывания 

системы 

оповещения и 

информирования 

населения 

Шекснинского 

муниципального 

района к 

количеству фактов 

срабатывания 

данной системы 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



20 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

технических 

систем 

управления ГО 

и системы 

оповещения 

населения). 

2. Задача 2.  

Обеспечить 

готовность сил 

и средств 

Шекснинского 

муниципальног

о района к 

реагированию 

на 

чрезвычайные 

ситуации. 

Количество 

проведенных 

учений, тренировок 

ед. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Количество 

участников учений, 

тренировок, 

проводимых по 

гражданской 

обороне, 

обеспечению 

пожарной 

безопасности. 

чел. 68 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 

3. Задача 3.  

Обеспечить 

безопасность 

населения на 

водных 

объектах, 

расположенны

х на 

территории 

Шекснинского 

муниципальног

о района. 

Численность 

пострадавших на 

водных объектах 

Шекснинского 

муниципального 

района на 10 тыс. 

человек 

 

% 0 0,001 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



21 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

4. Задача 4.  

Подготовить 

руководящий 

состав  и 

специалистов, 

уполномоченн

ых на решения 

в области 

гражданской 

обороны, 

Шекснинского 

муниципальног

о района в 

области 

безопасности 

жизнедеятельн

ости. 

Количество 

обученных 

представителей 

руководящего 

состава и 

специалистов, 

уполномоченных 

на решения в 

области 

гражданской 

обороны, в области 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

чел. 

 

34 38 41 44 48 51 55 3 4 5 6 7 8 9 

». 


